
Sensorveiledning NOR2310 V23 

 

Sensorveiledningens basisdokumenter er emnebeskrivelsen, pensum og Nasjonalt Fagråds 

generelle karakterbeskrivelser for faget nordisk litteratur på det aktuelle nivået.  

Se «Beskrivelse av emnet», særlig punktene «Hva lærer du» og «Pensum»: 

https://www.uio.no/studier/emner/hf/iln/NOR2310/. Se også Nasjonalt Fagråds 

karakterbeskrivelser: https://www.uio.no/studier/eksamen/karakterer/fagspesifikk-

karakterbeskrivelse/hf-iln-nordisk.html  

 

NOR2310 er et fordypningsemne på bachelornivå. Ved eksamen forventes det at kandidaten 

har tilegnet seg kunnskaper om kjennetegn ved visuell litteratur, også kalt multimodal 

litteratur, samt undersjangrene knyttet til disse begrepene. Kjernepensum består på den ene 

side av tekster om samspillet mellom bilde og tekst, på den annen side om sjangerens posisjon 

i det litterære landskapet til sammenligning med mer etablerte skjønnlitterære sjangere.  

 

Eksamen i faget består av en hjemmeeksamen på tre dager. Oppgavesettet består av to 

oppgaver, hvorav én skal besvares.  

 

I vurderingen legges det i tråd med Nasjonalt Fagråds karakterbeskrivelser vekt på tre 

momenter: kunnskapsinnhold, evne til vurdering og problemløsing og språkføring. For å 

oppnå karakteren C, må kandidaten i tråd med karakterbeskrivelsen vise «god innsikt i 

kunnskapsinnhaldet som er definert for fagnivået», som formidlet gjennom emnebeskrivelsen, 

pensum og forelesninger, samt «tilsvarande evne til vurdering og problemløysing» og «god og 

formelt sikkert språkføring utan alvorlege systemfeil».  

 

Dette er en «spesifikk sensorveiledning» med vekt på momenter det kan være nærliggende å 

forvente at berøres i besvarelsen. Det skal ikke oppfattes som en fasit. Litterær fortolkning er i 

sin egenart en ferdighet med stor plass for ulike tilnærmingsmåter og selvstendige 

vurderinger. Oppgavene er åpne for at studentene selv kan velge et verk de vil skrive om, det 

andre er bestemt i oppgaveformuleringen. Dermed vil også studentens valg av tekst måtte 

spille inn i vurderingen. Veiledningen må brukes med dette som utgangspunkt. Originalitet 

som er rimelig begrunnet, bør belønnes, ikke sees på som avvik fra en svarnøkkel.  

 



Oppgave 1. Gi en analyse av enten Blekkspruten (2016) av Gro Dahle og Svein Nyhus 

eller Lejren (2011) av Oscar K. og Dorthe Karrebæk med vekt på samspill mellom 

verbaltekst og bilde. Bruk relevant faglitteratur. 

Kandidaten gjør lurt i å bruke faglige begreper på en selvstendig måte i analysen av det valgte 

verket. Det mest naturlige i en besvarelse for dette oppgavealternativet er å enten referere til 

det velkjente begrepsparet forankring og avløsning, som gjerne knyttes til Roland Barthes, 

eller de beslektede begrepene affordans, redundans og funksjonell spesialisering. En sterk 

besvarelse viser at kandidaten har en faglig sikker forståelse for begrepene som blir brukt og 

klarer å benytte disse for å tolke verket.  

 Begge verkalternativene omhandler mer eller mindre direkte vanskelige temaer som 

incest og etnisk rensing, noe kandidaten bør ta med i betraktningen under analysen. I 

tilknytning til dette forventes det at det i besvarelsen reflekteres rundt hvem verkets implisitte 

leser kan være, om det kan være snakk om en «dual audience» hvor uttrykket appellerer til 

voksen og barn på forskjellige måter, osv. 

 

Oppgave 2. Gjør en sammenligning av formelle og tematiske trekk i et utvalg fra Så 

rart (1970) av Inger Hagerup og Eg er eg er eg er (2016) av Ruth Lillegraven. Bruk 

relevant faglitteratur. 

Kandidaten gjør lurt i å bruke faglige begreper på en selvstendig måte i sammenligningen av 

utvalgte dikt fra de to diktsamlingene. Også selve utvalget fordrer selvstendighet fra 

kandidatens side og bør fortrinnsvis være avgrenset på en slik måte at oppgaven blir analytisk 

og drøftende, ikke rent deskriptiv. I tillegg til å kommentere på ulikheter i formelle trekk ved 

de utvalgte diktene, bør kandidaten kommentere på ulikheter i det multimodale samspillet i 

utvalget. Som i oppgave 1, kan relevante begreper være forankring og avløsning, affordans, 

redundans og funksjonell spesialisering. En sterk besvarelse viser at kandidaten har en faglig 

sikker forståelse for begrepene som blir brukt og klarer å benytte disse for å sammenligne 

formelle og tematiske trekk. 

              Begge verk er eksempler på lyrikk for barn, utgitt med nesten 50 års mellomrom. I en 

sterk besvarelse vil kandidaten vise noe bevissthet rundt historiske utviklingstråder i 

barnelitteraturen i sammenligningen av tematiske trekk. 


